a/~~

da -JI,ii~ta -f,r)(44,*ca ( 91i4ta - SP
- 	.SYaciewai

Gamara Municipal de Mitinga

111 11 1 1111 11E1111 1 111
Protocolo Geral n° 4274 2019

Data: 07/10/2019 Horário 16:38
Legislativo - MOC 63312019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AO DEPUTADO FEDERAL BALEIA ROSSI PELA CONQUISTA DA PRESIDÊNCIA DO MDB-

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO, ELEITO EM CONVENÇÃO NACIONAL DO PARTIDO,

NA DATA DE 06 DE OUTUBRO DE 2019.

Destinatário: Deputado Federal — Baleia Rossi

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na

ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação ao Deputado Federal — Baleia Rossi pela

conquista da Presidência do MDB, no último domingo dia 06 de outubro de 2019, data

escolhida por ser o dia do aniversário de nascimento de um dos emedebistas mais marcantes,

Ulysses Guimarães.

O evento aconteceu em Brasília e serviu para a escolha da nova Comissão Executiva da legenda.

A necessidade de mudança e renovação do partido foi o assunto mais tratado durante os

discursos na convenção. Com  a eleição a direção executiva da legenda será formada por

políticos que jamais haviam ocupado postos na cúpula nacional.

Ante o exposto, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário para

conhecimento desta Moção, portando os cumprimentos do Poder Legislativo de Ibitinga e os

votos de sucesso nesta nova jornada de trabalho, a qual desempenhará função primordial para

a prática da réal democracia brasileira.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de outubro de 2019

Car Alberto Dia9diarques

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1